
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu:       

 

Politické vězeňkyně českého původu deportované z Rakouska do koncentračního tábora 

Ravensbrück 

 

 

Řešitelský tým:  

 

Doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

Mgr. Pavla Plachá 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem výzkumu bylo vymezit, specifikovat a jmenovitě dohledat ženy českého původu, které 

byly deportovány do koncentračního tábora z území Rakouska. 

Při archivních rešerších v Dokumentačním archivu rakouského odboje (DÖW), Institutu pro 

výzkum konfliktů (Institut für Konfliktforschung) a ve Spolku pro dějiny dělnického hnutí 

(Verein für Geschichte der Arbeiterbewegung) ve Vídni bylo zjištěno, že počet žen českého 

původu, jež byly deportovány z Rakouska do Ravensbrücku, lze odhadnout přibližně na 50. 

Jako národnostně uvědomělé můžeme označit především tzv. vídeňské Češky, které se 

aktivně podílely na protinacistickém odboji. Do Ravensbrücku bylo deportováno asi 10 

příslušnic tzv. české sekce Komunistické strany Rakouska, jejíž členové se rekrutovali hlavně 

z českého tělovýchovného spolku, ideově měli blízko k sociálně demokratické straně a po 

zahájení nacistické perzekuce české vídeňské menšiny začali provozovat ilegální činnost ve 

spojení s komunistickou stranou. Jazyková, kulturní i ideová blízkost pak v koncentračním 

táboře vedla u těchto žen k navázání kontaktů s českými vězeňkyněmi (například účast na 

českých kulturních aktivitách v táboře), které pak přetrvávaly i po válce, když tyto vídeňské 

Češky stanuly u vzniku rakouské Lagergemeinschaft Ravensbrück. 

 

 

 



Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

Výsledky výzkumu budou předneseny na mezinárodní vědecké konferenci doktorandů a 

mladých akademických pracovníků  „České, slovenské a československé dějiny 20. století“ v 

Hradci Králové ve dnech 31. března a 1. dubna 2015. 

Studie, vzniklá ze specifického výzkumu, se bude ucházet o publikaci v rámci sborníku 

z konference, případně o publikaci ve Východočeských listech historických 

 

Stav výstupu:  

 

rozpracovaný  

. 

 

Celkem přidělené prostředky:  

22502 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Jízdné Praha-Vídeň a zpět: 1000 Kč 

Týdenní jízdenka na městskou hromadnou dopravu: 440 Kč 

Stravné: 6600 Kč 

Ubytování: 7600 Kč 

Cestovní pojištění: 312 Kč 

Vedlejší cestovní výdaje: 550 Kč 

Odměny: 6000 Kč 

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  

10.12.2014 

13:35:43 

            Strana 1 

          Výsledov

ka po 

účtech s 

pohyby 

  

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny 

zakázky 

   

 Podzakázk

a: 

 ***   Všechny podzakázky   

Úče

t 

 Náze

v 

účtu 

     Má dáti  Dal Zůstatek k 

2014 / 12 

                          

549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     



Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/12299/1

4 

23.6.20

14 

    16 502,00  0,00 6 Plachá 

Pavla 

BAN/0802/18737/1

4 

4.9.201

4 

    6 000,00  0,00 1 Plachá 

Pavla 

549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  22 502,00   0,00 22 502,00 

             
549 Jiné ostatní náklady         22 502,00   0,00 22 502,00 

             
Náklady celkem             22 502,00   0,00 22 502,00 

             
691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00011/

14 

10.2.20

14 

    0,00  22 

502,00 

Specifický 

výzkum  

NIV  

MŠMT 

691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   22 

502,00 

22 502,00 

             
691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   22 

502,00 

22 502,00 

             
Výnosy celkem             0,00   22 

502,00 

22 502,00 

             
Hospodářský výsledek k 2014 / 

12: 

            0,00 

                          

Náklady za 

vybrané: 

          22 502,00     22 502,00 

Výnosy za vybrané:        22 

502,00 

22 502,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 

2014 / 12: 

    0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


